magistrado interpretou corretamente a aplicação da tabela, entendendo que no caso 

em questão,  a  lesão  se enquadrou  como seguimento do ombro, parte  inferior da  tabela,  com a gradação de 

75%,  sendo  assim,  diante  o  valor  pago  na  esfera  administrativa  de  R$2.362,50,  a  condenação  de  R$168,75 

(cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) está aplicado corretamente no caso em questão. 

Vejamos: 

 

 

Em continuidade, após o exposto anteriormente, podemos verificar que o recurso da apelante não merece ser 

acolhido,  tendo em vista que a  r.  sentença  foi devidamente  fundamentada e a aplicação  correta da  lesão na